物流搬家
▲双吉搬家 价低服务好 13637562576

本栏信息15元/行 每行12字，最多两行

欢迎个人刊登求职、家教等广告

广告热线：13876786958
以下信息仅供参考，不作为合同依据，如

有纠纷可通过法律途径解决，本报恕不负责。

欢 迎欢 迎
在本栏目在本栏目
刊登广告刊登广告

寻人启事
寻人启事

寻1985年12月在海口汽车总站走
丢5岁男孩，名字：许国辉，外号：尿弟，住
琼海东平农场砖瓦队。18976116890

遗失声明

欢 迎欢 迎 在本栏目在本栏目
刊登广告刊登广告

遗失声明
唐阿莲遗失建筑施工特种作业操作资格

证，证号：琼A042018001492，类别：建筑起
重机械司机（施工升降）初级，声明作废。

遗失声明
万宁和乐金都艺术蛋糕店遗失个

体工商户营业执照副本，注册号：
469006600107994，声明作废。

遗失声明
李欣维遗失儋州信恒旅游开发有

限公司收款收据，编号：5157313，金
额：301719元，声明作废。

公 示
海口西海岸生态整治与修复项目
海洋环境影响评价第二次公示

根据《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部，部令第
4号）的相关要求，现将海口西海岸生态整治与修复项目海洋
环境影响评价的有关信息向公众公告如下：

一、海口西海岸生态整治与修复项目生态整治与修复范
围包括四个岸段，分别为长滨北五路岸段、会展中心岸段、五
源河口东侧岸段和假日海滩岸段。共修复岸线约4.6km，新
增干滩面积24.7万m2。新建生态潜礁面积5000m2；排水管
涵延长30m；海堤生态化建设共长563.5m；拆除五源河口以
东影响沿岸输沙的废弃小码头平台约82.6m2；同时，鉴于排水
管涵以东后方陆域已规划新建挡浪墙工程，故拆除现有占用
滩面的近160m长废弃挡浪墙结构，以保证海陆连通性和视野
通达性。工程总工期约1年，工程总投资36991.82万元。

二、环境影响报告书征求意见稿和公众意见表电子版可登
陆海口市自然资源和规划局网站(http://zzgj.haikou.gov.
cn/)获取，也可前往业主/代理单位的办公地址查阅纸质版报告。

三、征求意见的公众范围：拟建项目周边的居民、单位。
四、公众提出意见的方式和途径：公众可通过发送电子邮

件、电话、信函等方式将意见或建议反馈给业主/代理单位。
五、公众提出意见的起止时间：即日起10个工作日内。

海口市自然资源和规划局
海口统发地产开发有限公司

2020年11月7日

认婴公告
认婴公告

兹有一名男婴于2017年1月
6日在澄迈县福山镇花场路一橡
胶园里被王小红捡拾并抚养至
今，已起名覃德全。经去我县公
安部门釆集覃德全的DNA在公
安部门打拐库进行比对，未发现
有比中结果（截止2020年9月20日），经现请该男
婴生父母或其监护人自公告之日起60日内持有效
证件前来认领，逾期特依法安署。特此公告
联系电话：0898-67612206，澄迈县民政局。

公 告
屯昌县人民法院

习茂英、习茂利、习家良等92人诉习
茂辉财产损害赔偿纠纷强制执行公告

（2020）琼9022执650号
习茂英、习茂利、习家良等92人诉习茂

辉财产损害赔偿纠纷一案，因习茂辉拒不履
行屯昌县人民法院（2019）琼9022民初793
号民事判决书第二项，向习茂英、习茂利、习
家良等92人赔礼道歉，习茂英、习茂利、习家
良等92人依法申请强制执行，本院现将判决
书主要内容摘要公告。

本院认为，行为人因过错启侵害他人民
事权益，应当承担侵权责任。本案中，被告习
茂辉故意破坏原告习茂英、习茂利、习家良等
92人习氏祖墓的土质墓顶，造成了祖墓的损
坏。该事实有原告方提供的《行政处罚决定
书》予以佐证，足以证明。祖墓在我国民间传
统中具有特殊意义，是生者对逝去先祖表达
哀思悼念之情的地方，是情感的寄托，不容他
人亵渎。被告的行为存在过错，应对由此给
原告方造成的损失承担民事责任，因此，对于
原告方要求被告赔偿经济损失并赔礼道歉的
诉讼请求，本院予以支持。

综上所述，原告关于被告习茂辉存在财
产损害赔偿纠纷的诉讼主张有事实根据和法
律依据，本院依法予以支持。依照《中华人民
共和国侵权责任法》第六条第一款、第十五条
第（六）、（七）项、《最高人民法院关于确定民
事侵权精神损害赔偿责任若干问题的解释》
第八条、第十条、《中华人民共和国民事诉讼
法》第一百四十四条规定，判决如下：

被告习茂辉于本判决生效之日起十五日
内向原告习茂英、习茂利、习家良等92位原
告赔礼道歉。

（其余判决项略）
特此公告

2020年11月6日

72020年11月7日星期六
责任编辑 / 杨颖李天任校对 / 陈正付海南新闻·天天出彩 Hainan news&Hainan news&LotteryLottery

飞鱼彩票

打击私彩,支持公彩!本版分析纯属个人观点，不代
表本报立场。本报提醒彩民：彩市有风险，投注需谨慎。

笑面人生

本期首奖应以01679为入围基数，主攻67二数，16为配数上奖。
定位：0×6× 5××8 8×3× 7××6 ×03× 1××7 9××9
三数组合：369 178 234 167 034 017 129 078
前四码组合：0369××× 5718××× 8234××× 7166×××

9034××× 1077××× 9219××× 9078×××;参考码：0369125

39有数稳坐3

五彩缤纷

本期七星彩1368有码，1678有两数，两数铁合06，三数铁合25。
定位：8××9 ×01× ××35 ×23× 68×× 6×0× 3××9
三数组合：079 012 357 237 689 068 129 367
前四位参考码：8079××× 6012××× 1735××× 7233×××

6896××× 6806××× 3129××× 8673×××;参考码：8079124

首位考虑0 3 6

推动体教融合 体彩为青少年体育注入活力
青少年是国家的未来和民族的希望，促进青少年健康是实施健康中

国战略的重要内容。体教融合是党中央、国务院的重大决策部署，是体育
事业发展的重点改革事项，是体育战线的重大政治任务。

近日，国家体育总局、教育部联合印发《关于深化体教融合 促进青少
年健康发展的意见》，其中在完善青少年体育赛事体系方面要求，教育、体
育部门整合学校比赛、U系列比赛等各级各类青少年体育赛事，建立分学
段（小学、初中、高中、大学）、跨区域（县、市、省、国家）的四级青少年体育
赛事体系，利用课余时间组织校内比赛、周末组织校际比赛、假期组织跨
区域及全国性比赛。

支持青少年体育赛事，体彩始终不遗余力。2019年，国家体育总局在
支持U系列赛事体系建设（青少年赛事活动）方面，共支出3.72亿元体彩
公益金，安排了610场次的U系列赛事活动，共计23万余名青少年参赛。
同时，为解决我国基层体校长期缺乏赛事的问题，推动各级各类体校体育
后备人才的培养，针对各级各类体校举办了游泳等6个项目的全国体校U
系列锦标赛，共有近2800名运动员参赛。 彩彩

本报讯 男子王某甲事先与“托儿”
串通好，在市场附近谎称可以通过做“法
事”预测彩票中奖号码，骗取2人共计
33333元。近日，保亭黎族苗族自治县人
民检察院以诈骗罪对王某甲提起公诉。

2019年7月27日上午，王某甲来到
保亭某市场附近，主动搭讪黄某某，称能
帮黄某某预测彩票中奖号码。这时，事
先与王某甲串通好的陈某某凑上前与黄
某某搭话，称他上期用王某甲提供的号
码买彩票中奖了。黄某某信以为真，也
向王某甲索要彩票中奖号码。

随后，王某甲将陈某某和黄某某带
到保亭某宾馆房间内，欺骗黄某某自己
会“法术”，告诉2人需要通过做“法事”
预测中奖号码，且黄某某需要支付
23333元。

黄某某到银行取钱后，回到宾馆房

间内，将23333元交给王某甲。随后，王
某甲在纸上写下一个四位数字的号码交
给黄某某，告知其是彩票中奖号码，黄某
某拿到号码后离开宾馆。次日，黄某某
拿王某甲给的号码去买彩票，发现并未
中奖，才意识到自己被骗。

2020年5月8日上午，王某甲来到
保亭某市场附近，拿着彩票奖图吆喝，称
其能帮助别人中头奖。这时，陈某某凑
上前说想找王某甲买彩票中奖号码，旁
边的卓某某见状便询问此事。王某甲告
知卓某某，他可以通过做“法事”预测彩
票中奖号码，陈某某也在一旁附和。

随后，王某甲将陈某某和卓某某带
到保亭某宾馆房间内，告诉2人需要通
过做“法事”预测彩票中奖号码，且需要
支付1万元。

随后，卓某某回到宾馆房间内，将1

万元交给王某甲，陈某某也将一个空红
包交给王某甲。王某甲用同样的方式给
了卓某某一个四位数字号码。事后，王
某甲通过微信转账人民币1000元给陈
某某，作为合伙诈骗的“报酬”。

案发后，王某甲将1万元退还给卓
某某。

保亭县人民检察院认为，王某甲以
非法占有为目的，采用欺骗的手段，骗取
他人财物，共计人民币33333元，数额较
大，其行为触犯了《中华人民共和国刑
法》第二百六十六条之规定，犯罪事实清
楚，证据确实、充分，应当以诈骗罪追究
其刑事责任。王某甲认罪认罚，依据《中
华人民共和国刑事诉讼法》第十五条的
规定，可以从宽处理。根据《中华人民共
和国刑事诉讼法》第一百七十六条的规
定，提起公诉，请依法判处。 记者 畅凯

本报讯 11月5日，海口市民杨女士向本报记
者反映，海口琼山区博雅路一烟酒商行被盗，损失
上万元。

当日上午，记者来到现场了解情况。杨女士
告诉记者，她和丈夫洪先生一起开了这家烟酒商
行。记者通过店内的监控视频看到，10月28日
凌晨3时28分许，一名男子从商行窗户钻进店内
实施盗窃。第二天早上6时，洪先生才发现店内
被盗，便赶紧报了警。据统计，店内40余条香烟
和5000多元现金被盗，损失15000元左右。

随后，记者联系了处理该案的海口市公安局
琼山分局飞鹰大队二中队，飞鹰大队二中队队员
告诉记者，经过现场走访和调取监控视频，警方初
步判断是2名男子作案，调查发现2名嫌疑人的
落脚点在群上村的一栋居民楼里。

10月31日，嫌疑人董某、曾某兵被警方抓获，
警方在2人住所处缴获被盗香烟一批和作案电动
车一辆。经审讯，2人对盗窃行为供认不讳。

“嫌疑人在盗窃之前踩过点，董某负责在外望
风，曾某兵负责钻到店内盗窃。”飞鹰大队二中队
队员告诉记者，目前2名嫌疑人及涉案物品已被
移交至滨海派出所处理。 见习记者 林道亨

一男子与“托儿”串通，谎称可预测彩票中奖号码

骗2人33333元
商行凌晨被盗损失上万元
2男子被海口警方抓获